ACTA NO. 2 EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 040 de 2019

SUMINISTRO DE REACTIVOS, COLORANTES, PRUEBAS RAPIDAS, CONTROLES DE
CALIDAD Y OTROS INSUMOS NECESARIOS PARA EL ADECUADO PROCESAMIENTO DE
LAS MUESTRAS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LOS LABORATORIOS CLINICOS DE LOS
DIFERENTES PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN E.S.E.

1. ANTECEDENTES:

El dia 16 de Cctubre de 2019, la Entidad publico el informe de evaluacion juridica de las ofertas
presentadas en la solicitud forrmal No. 040 de 2019, en donde el oferente JESUS ANTONIO
GOMEZ PAZ, propietario del establecimiento de comercic SERVIDROGAS, tendria fa facultad de
subsanar los documentos requeridos, culminado el plazo otorgado para la presentacion de
decumentos subsanables segin el cronograma establecido en el punto 2.5 de la Solicitud Formal,
el comité evaluador procede a verificar los documentos aportados y evaluar el aspecto técnico y
econdmico de quien resulte habilitado en el aspecto juridice.

RELACION DE PROPONENTES QUE SUBSANARON:

JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ SERVIDROGAS
SUBSANA

2. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3.1.2) de la solicitud Formal de ofertas el comite
evaluador de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se
tendra en cuenta los siguientes factores: habilitacion juridica y de Experiencia:

En tal sentido se procede de la siguiente manera: PROPONENTE HABILITADO JESUS ANTONIO
GOMEZ PAZ SERVIDROGAS

2.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA Y DE EXPERIENCIA

REQUISITOS

SERVIDROGAS

CARTA DE PRESENTACION

CUMPLE Folios 1

CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE Folic 14

CERTIFICADD DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

N/A

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE S0CIDS

N/A

CERTIFICADQ DE REGISTRO MERCANTIL

CUMPLE Folios 5al 7

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS EMPLEADOS

CUMPLE Folio 8 al 10

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE Folio 11

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE Folio 12

CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA.

CUMPLE Folio 13

FOTQCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

CUMPLE Folio 15a 19

COPIADEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

CUMPLE Folio 50

Si se trata de persona del sexc mascuting menos de 50 afios, debe allegar copia de la Libreta Militar

N/A

CERTIFICADO DE S!STEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CUMPLE Folic 21

SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS:

CUMPLE Folic 29

GARANTIA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
Pdliza No. 2478538-1
Folio 22 al 23

EXPERIENCiA

CUMPLE Oficio del 17
de oclubre de 2019,

HABILITAGION

CUMPLE




Es asi como se procede a la evaluacion técnica y econdmica de los oferentes: JESUS ANTONIO

GOMEZ PAZ - SERVIDROGAS

3. EVALUACION TECNICA: El contratista debera aportar:

.-} Registro Sanitario y Certificado de Buenas Practicas de Manufactura El oferente
deberd anexar a su propuesta, respecto de los items que oferte, copia del Registro Sanitario
(RS} correspondiente y del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura. Ef suministro de
reactivos, ofertado a la Entidad debera tener vigente ei Registro Sanitario durante el plazo de
ejecucion del contrato que se pretende celebrar. Cuando el Registro Sanitario se encuentre en
tramite de renovacion o modificacién, se debe anexar la copia de las respectivas
autorizaciones o de las solicitudes efectuadas ante el INVIMA, conforme lo establecen los
articufos 17 y 18 del Decreto 677 de 1995 del Ministerio de Salud (hoy Ministerio de la
Proteccitn Social), asi como la copia del Registro Sanitaric vencido. No se tendran en cuenta
los documentos de solicitud de renovacion que estén radicados por fuera de los {érminos de
tiempo establecidos en el Oecreto 677 de 1995. En todo caso, se debera anexar copia de los
registros sanitarios.

CUMPLE
FOLIOS B2 A
165 INVIMA

Fechas de vencimiento La fecha de vencimiento de los insumos no podra ser inferior a seis
meses, contados a partir de |la fecha en que sean entregados a la Entidad

CUMPLE
FOLIOS 02 AL
03

Empaque comercial El suministro de los insumos debe ser entregado en la presentacion
comercial de [a propuesta écnica.

CUMPLE
FOLIOS 02 AL
03

Recepcidon Técnica: Los proponentes deberan garantizar el cumplimiento de lo normado en
los Decretos 2092 de 1986, 677 de 1995 y 4725 de 2007 y las demas normas que las
adicionen o modifique sobre especificaciones técnicas establecidas para la conservacién y
seguridad acorde a la naturaleza guimica y/o biolégica de los reactivos, colorantes, controles y
demas que le apliguen. Cuando se considere pertinente, la Entidad podra realizar visitas al
proveedor a fin de apreciar y verificar los procedimientos de recepcion, almacenamiento y
distribucion de los reactivos, colorantes, controles y demas dispositivos médicos del
laboratorio clinico que son adquiridos.

CUMPLE
FOLIOS 02 -
03

Los insumos seran objeto de devolucion, en los siguientes casos:

. Por expiracion: Cuando et insumo gue se ha suministrado no se alcance a consumir
antes de la fecha de vencimiento, el contratista se obliga a recibiric en calidad de devolucién y
a reponerlo dentro de |las veinticuairo (24) horas siguientes a la nofificacién de esta solicitud
por parte de la E.S.F. POPAYAN.

. Por medidas sanitarias; Igualmente, el contratista, se compromete a recibir y reponer
los insumos que sea objeto de medidas sanitarias de seguridad iomadas por la E.S.E.
POPAYAN o por las entidades de salud correspondientes, dentro de los veinticuatro (24)
horas siguientes a la notificacion de NO CONFORMIDAQC por esta causa. El proponente se
obliga a recoger los insumos objeto de esta medida de devolucién por su cuenta y cosio
alguno para la E.S.E. POPAYAN, en el punio donde fueron entregados.

CUMPLE
FOLIOS 02 -
03

La firma JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ SERVIDROGAS; cumple técnicamente con los requisitos
exigidos Técnicamente, por cuanio se procedera a vefrificar la oferta presentada, en el aspecto

econdmico, el cual no podra scbrepasar el valor del presupuesto oficial.

4. EVALUACION ECONOMICA: La adjudicacién del presente proceso se realizara al
proponente cuyo precio giobal de valorizacién de la totalidad de los items solicitados, sea
menor; sin embargo el oferente debe presentar en su propuesta el valor de cada item
requerido por la Entidad Conforme a la descripcién técnicas indicada en el numeral 2.1 de
los estudios previos, y el suministro se realizara hasta agotar el presupuesto oficial

establecido.




Los proponentes deberan ofrecer el precio total, incluyendo en el valor total de la
propuesta, el impuesto al valor agregado (IVA), si hay lugar a ello, con indicacion del
porcentaje establecido, de no hacerlo se considerara inciuido en los precios totales y

debera estipularse en cifras enteras sin decimales, en moneda colombiana.

JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ-SERVIDROGAS

ITEM - DESCRIP(_:ION PRESENTACION CANT TOTAL

1 ACEITE DE INMERSION FCD X 250 ML 1 238,174

2 ACIDO URICO -BIDSYSTEMS FCO X 50 ML 1 110,255

3 ACIDO URICO kit- BIOSYSTEM FCO X 500 ML 1 522,432

4 AGAR AGAWA KUDOH CAJA x 20 UNDS 1 246,950

5 ALCOHOL CETONA FCO X 500 ML 1 38,295

6 ALCOHOLACIDO FCO X 1000 ML 1 50,855

7 ALCOHOLAL 90% GALON X 5 ML 1 51,8975

8 ANTI A FCO X 10 ML 1 18,064

9 ANTIB _ FCO X 10 ML 1 18,064

10 ANTID _ FCO X 10 ML 1 35,784

11 AZUL DE BOMOTIMOL FCO X 50ML 1 111,980

12 AZUL DE METILENQG FOSFATADO FCO X 500 ML 1 34,000
BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA

13 |BIOSYSTEM CAIAX 2 +2X 50 ML 1 165,405
BUFFE FOSTATADO PARA GOTA

14 GRUESA Frasco X 1000 ml 1 19,030
BUFFER PARA HEMOGLOBENA/

15 WHRITE Frasco X 1000 mi 1 19,030

16 CAMARA NEUBABER UNIDAD 1 185,404
CERA PARA SELLAR

17 HEMATOCRITOS EN BARA BARRA t 23,054
CINTA PARA SEMAFORIZAR

18 | AMARILLO ) ROLLO 1 9,350

19 CINTA PARA SEMAFORIZAR ROJA ROLLO 1 9,350
CINTA PARA SEMAFORIZAR

20 | veroE ROLLO ! 9,350

21 COLESTEROL HDL- BIOSYSTEM CAJA X 2+ 2X50ML 1 242,493

22 COLESTEROL TOTAL- BIQSYSTEM FRASCO X 50 ML 1 133,705

23 COLESTEROL TOTAL- BIOSYSTEM FRASCO X 500ML. 1 440,239
COLORANTE DE AZUL DE

24 METILENO FRCO X 1000ML 1 44,275

25 COLORANTE PARA WRIGHT FCO X 500 ML 1 93,842
COLORACION AY B DE FIELD

26 PARA GOTA GRUESA FRASCO X 500 ML ! 118,552
CONTROL DE HEMATOLOGIA 12

27 EXT Normal alto y bajo C3X25ML 1 556,325
CREATININA CINETICA-

28 BIOSYSTEMS UX4X50 ML 1 136,744

29 CRISTAL VIOLETA DE GRAM Frasco X 1000 m| 1 36,304
CRONOMETROS 2 O 4 CANALES

30 LED DIGITAL UNIDAD 1 77,000

31 CURAS REDONDAS CAJA X 100 UNDS 1 9,739
CURDEX EN POLVO CARGA DE

32 GLUCOSA (50X 25GRS 1 65,375

33 DETERG_ENTE NEUTRO Frasco X 1000 mi 1 33,000

34 DRAKIN Feo {hemoglobina) Frasco X 1000 mi 1 14,006




JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ-SERVIDROGAS

ITEM DESCRIPCION PRESENTACION CANT TOTAL
35 EXTRAN FC_O GALON_ X51LT 1 289,065
FRASCO PARA MUESTRAS DE CAJA X 500 UNDS c/u x 50 1
36 ESPUTO BOCA ANCHA mi 680,460
FRASCOS GRADUADOS TAPA
ROSCA AZUL HERMETICA DE 500 ML 1
37 VIDRIQ ALEMAN 35,750
38 FUSCHINA FENIFICADA PARA BK Frasco X 1000 ml 1 75,490
39 FUSCINA PARA GRAM FCO Frasco ¥ 1000 ml 1 35,016
GAFAS MONOCLULARES DE
40 PROTECCION UNIDAD 1 27,644
41 GLUCOSA Fco - BIOSYSTEMS Frasco x50 ml 1 75,492
42 GLUCOSA Fco - BIOSYSTEMS Frasco X 500 ML 1 135,575
43 Hbsag CASSETTE CAJA X 30 Test 1 156,145
HIV 1/2 Cassette STANDARD
44 | DIAGNOSTICS CAIAX 30Test t 168,104
45 HIV 4.0 GENERACION CASSETTE CAJA X 30 TEST 1 297,381
46 Koh 10% (potasio Hidroxido) Frasco X 100 ML 1 17,802
LAMINAS CON 12 ANILLOS PARA
1
47 PRUEBA DE vdrL UNIDAD 98,285
LAMINA CONCAVA PARA GOTA
1
48 GRUESA UNIDAD 81,465
LAMINA CUBRE OBJETO 22X 22
49 VIDRIO CAIAX 100 UDS 1 13,718
LAMIANA CUBRE OBJETO 22X22
50 VIDRIO CAJAX 200 UDS 1 32,835
LAMIANA PORTAOBIETO-
51 BANDA MATE CAJAXS0UDS 1 7,050
52 LAMINA PORTA OBIETO LiSA CAJA X 50 UDS 1 5,679
53 LANCETAS CIA CAJAX 100 ubDs 1 16,731
54 LANCETAS MATCH CAJA X 25 UNID 1 38,720
55 LUGOL DE GRAM Frasco X 1000 ml 1 25,836
LUGOL PARASITCLOGICO DE
56 ANTONY FRASCO X 500 ML 1 39,225
57 M-18 CLEANSER MINDRAY FRASCO X 100 ML i 228,693
58 M-18 LYSE FRASCO X 500 ML 1 292,740
39 M-18 DYLUENTE CalA X 20 UTROS 1 292,400
60 M-18 RINSE CAJA X 20 LITROS 1 348,361
M-18 PROBE CLEANSER
61 | MINDRAY FRASCOX 17 ML 1 77,000
MECHAS PARA MECHERO
62 ALCOHOL UNIDAD 1 5,898
MECHERO METALICO PARA
63 ALCOHOL UNIDAD 1 16,325
64 PAPEL CRISTAFLEX ROLLO ROLLO X 100 MTS 1 8,565
PAPEL FILTRO CUALITATIVO 12,5
65 MM CAJA X 100 UNDS 1 60,599
PAPEL TERMICO ROLLO-
X 1
66 | MINDRAY ROLLO X 36mm 2,297
PATRON PARA HEMOGLDBINA
. 1x1,5mi 1
67 {(hemogiowiner stasndard) 139,013
PIPETA AUTOMATICA DE
VOLUMEN FIJO DE 10 UL, PUNTA UNIDAD 1
68 DESECHABLE AMARILLA 343,433
PIPETA GRADUADA CON
AX2 S 1
69 ADAPTADOR PARA CAJA X 200 UD 381,328




JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ-SERVIDROGAS

ITEM DESCRIPCION PRESENTACION_ CANT TOTAL
WESTERGREN
70 | PLACA HEMOCLASIFICACION 580 X 386 1 40,315
71 | PROBETA PLASTICA GRADUADA PROBETA DE 50 ML 1 78,490
72| PSA PRUEBA RAPIDA CAJA X 30 TEST 1 246,400
73 | PROTEINA C REACTIVA CAJA X 50 Test 1 84,943
74 | PRUEBA DE EMBARAZO CAJA X 40 TEST 1 53,295
PUNTAS AMARILLAS
75 | DESECHABLES PAQTE X 1000 UD5 1 71,880
76 | PUNTAS AZULES DESECHABLES PAQUET X 1000 UDS 1 83,417
77 | SANGRE OCULTA CAJA POR 25 TEST 1 146,152
SDLUCION CONTROL PARA
GLUCOSA (SOLUCION CONTROL
PARA TIRAS DE GLUCOMETRIA Y FRASCO !
78 | GLUCOMETROS) 72,323
SOLUCION DE TURK (reactivo de
S Do FRASCO X 100 ML 1 11,781
SUERO CONTROL NORMAL
80 | QUIMICA (Nivel 1) BIOSYSTEMS CAJASX5 ML 1 260,360
SUERD CONTROL PATOLOGICO
1
81 | QUIMICA {NivelIl) BIOSYSTEMS CAJA SX5 ML 321,277
82 | SYPHILIS3,0 CAJA X 30 Test 1 207,383
DENGUE IgG/igM PRUEBA
83 |RAPIDA CAJAX25UND 1 441,397
TOXOPLASMA IgG/igM PRUEBA
34 |RAPIDA CAIAX 30 1 214,086
TAPABOCAS N 95 ALTA
85 | EFICIENCIA UNIDAD 1 7,689
TERMO-HIGOMETRO PARA
TEMPERATURA INTERIOR Y
EXTERIOR Y HUMEDAD UNIDAD !
86 |RELATIVA 320,443
87 | TERMOMETRO NEVERA UNIDAD 1 147,815
TIRA GLUCOMETRICA FREESTYLE
88 | OPTWUMNEOH CAIAX50UDS 1 70,125
89 | TIRAS DE ORINA UROCOLOR CAJA X 100 UDS 1 71,102
TORNIQUETE ADULTO CON
90 | BROCHE UNIDAD 1 52,635
91 | TORNIQUETE PEDIATRICO UNIDAD 1 52,635
92 | TRIGLICERIDOS BIOSYSTEMS CAJA X 4X50 ML 1 890,475
93 | TRIGLICERIDOS BIOSYSTEMS CAUA X 2X250 ML 1 1,964,024
TUBO CONICO PARA ORINA
94 | 15MLREF 2793 CAJA X 100 uds 1 131,082
TUBO MICROHEMATOCRITO
U FRASCO X 100uds 1 16,008
96 | UREA BUN COLOR - BIOSYSTEMS CAJA X 4X 50 ML 1 204,369
97 | VASOS DESECHABLES 16 Onz PAQUETE X 25 Uds 1 4,488
98 | SEROLOGIA (VDRL) CAJA X 200 PRUEBAS 1 157,574
TUBOS PEQUENOS DE VIDRIQ 13
oo |xi0o CAJA X 100 UNIDADES 1 242,760
TUBOS PEQUENOS DE VIDRIO 12
oo | CAJA X 100 UNIDADES 1 242,760
101 | TGO KIT- BIOSYSTEMS CAJA X 200 ML 1 254,694
102 | TGP KIT- BIOSYSTEMS CAJA X 200 ML 1 254,694
FDSFATA ALKALINA KIT-
FRASCO X S0 ML 1 85,272

103

BIOSYSTEMS




JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ-SERVIDROGAS

ITEM DESCRIPCION PRESENTACION CANT ' TOTAL

104 AMYLASA IFCC- BIOSYSTEMS CAJA X 40 ML 1 424,116
105 PROTEINAS EN ORINA CAJA X 200 ML 1 454,298
106 TROPININA PRUEBA RAPIDA CAJA X 25 UND 1 132,967
107 SPOTCHEM il GLU(Glucosa) Caja x 25 Tiras 1 92,939
108 SPOTCHEM I T-CHO(Colesterol) Caja x 25 Tiras 1 104,720
109 | SPOTCHEM il TG(Trigliceridos) Caja x 25 Tiras 1 100,793

SPOTCHEM H BUN(Nitrogenc

110 | ureico) Cajax 25 Tiras t 136,136
111 SPOTCHEM Il HDL-CD ' Cajax 25 Tiras 1 112,200
112 SPOTCHEM H CRE2(Creatinina} Caja x 25 Tiras 1 92,939
113 Cubeta Suero Caja x 500 Unidades, 1 1,105,106
114 Cubeta Sangre ‘ Caja x 100 Unidades. 1 386,393
115 Puntas pipeta Caja x 500 Unidades. 1 600,319

TQTAL 19,669,990

Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el proponente cumple con la
evaluacién econdmica, ppr cuantd sus valpres no superan el presupuesto oficial de CIENTO
SESENTA MILLONES DE PESOS M/C ($160.000.000) IVA INCLUIDO

8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

EVALUACION o

CRITRIOS CUMPLIMIENTO PUNTAJE SERVIDROGAS
JURIDICOS DOCUMENTACION JURIDICA [ CUMPLE- NO CUMPLE | CUMPLE

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA EXPERIENCIA CUMPLE- NO CUMPLE | CUMPLE
ASPECTOS REQUISITOS TECNICOS
TECNICOS MINIMOS 35 PUNTOS 35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION 65 PUNTOS 65 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Teniendo en cuenta lo anterior y con base en el punto 6- OFERTA UNICA; que a la letra
dice “Si se presenta una unica oferta y esta es habil en la evaluacién juridica y
obtiene una evaluacién técnica, econdmica y de experiencia acorde a los términos y
las necesidades de la empresa social del Estado Popayan ESE, se podra proceder a
su adjudicacion. (Art. 16 manual de contratacion de la ESE Popayan; se llega a la
siguiente:

Con los resultados de esta evaluacién se tiene la siguiente:

CONCLUSION: El oferente JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ, propietario del establecimiento de
comercio SERVIDROGAS, cumple con los aspectos juridicos, de experiencia, técnicos y
econdmicos ajustados a las necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razén a lo anterior
en la condicidn de EVALUADORES de esta invitacion; recomendamos la contratacién de
la firma JESUS ANTONIO GOMEZ PAZ, propietario del establecimiento de comercio
SERVIDROGAS, con cedula de ciudadania No. 10.543.043 de Popayan, Cauca; para el
SUMINISTRO DE REACTIVOS, COLORANTES, PRUEBAS RAPIDAS, CONTROLES DE
CALIDAD Y OTROS INSUMOS NECESARIOS PARA EL ADECUADO PROCESAMIENTO DE
LAS MUESTRAS, SEGUN REQUERIMIENTO DE LOS LABORATORIOS CLINICOS DE LOS




DIFERENTES PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN E.S.E.

Popayf(ld;);TUBRE de2019. 2 10CT 2079

EDILBERTOQ PALOMINQ MARTINEZ
Area Administrativa y Financiera

CARMEN STELLA POTES
P.U Coordinador
Punto de Atencién Popayan
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Subproteso Contratacion
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